Capitólio
P R E F E I T U RA

Ofício 205/2022. Capitólio, 18 de março de 2022.

Prezada Senhora:

Atendendo ao OFÍCIO n° 102/2022, sobre demandas da Comunidade da

Serra, encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar

nossas considerações e esclarecimentos:

Encaminhamos o ofício ao nosso secretário de infraestrutura, que fez

suas considerações conforme segue em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

À Senhora

MIRIAM SALETE RATTIS BATISTA

Vereadora do Município de CAPITOLIO - Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

eC
opi p

e

prefeitura@capitolio.mg.gov.br
Rua Monsenhor Mário da Silveira,

17 110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

(37) 3373-0300 kjk, www.capitolio.mg.gov.br

ai ti
Capito o

P P E F, E 1 T U RA

Capitólio,17 de março de 2022.

Resposta ao Ofício CMC N° 102/2022

Demandas da comunidade da serra / bela vista

Resposta ao ofício sobre demandas no bairro bela vista.

1) Já foi feito uma licitação para cobertura da quadra e nela já está

incluído a iluminação. A empresa vencedora foi BL

EDIFICAÇÕES EIRELI-ME está em fase de assinatura de

contrato.

2) A demanda será enviada para o setor responsável.

3) Como foi falado a obra já foi licitada e está prestes a dar início,

sendo assim não justifica um gasto com um alambrado

provisório.

4) Está demanda vai ser passada para o setor responsável e vai ser

feito uma analise para ver a possibilidade de estar atendendo a

demanda.

5) Está demanda vai ser enviada ao setor responsável para que

seja tomado as providencias.

Alécio C de Castro

aestrutura

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

Rua Monsenhor Mário da Silveira, 110

I nfraestruturasecOO©gmail.com 9 23
Centro Capitólio/ MG - 37930000 (37) 3373-0300 *› www.capitolio.mg.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA ri P- 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO —MG

Ofício CMC n° 102/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 04 de Março de 2022

Objeto: Pedido de Providências — Demandas da Comunidade da Serra — Projeto Vereador

na Comunidade

Senhor Prefeito,

Na última c: ta-feira, dia 24 de fevereiro, ocorreu o segundo

encontro do projeto chamado Vereadores na Comunidade. A segunda comunidade

contemplada foram os bairros Mirante da Serra e Bela Vista. Dessa forma, à pedido dos

vereadores idealizadores do Projeto Gabriel Sansoni da Mata, Leticia Costa Vallory,

Ismael Pinto dos Santos, Lucas de Oliveira Silva e Minam S. Rattis Batista Santos,

encaminho este oficio com as diversas reinvindicações realizadas pelos participantes:

1) Que seja :elCita a iluminação da praça/quadra do Bairro

Bela Vista e da praça do Mirante da Serra

2) Que seja avaliado pelo departamento de obras da cidade a

alteração do local escolhido para o postinho, e que em seu

lugar seja feito com mirante;

3) Que sejam instaladas telas de proteção na quadra — bolas

estão causando estragos nas casas — Assunto já solicitado

no Ofício n° 044/2022 --apesar da obra já ter sido licitada,

uma ação paliativa e com baixo custo poderia evitar •

prejuízos aos cidadãos da rua;

4) Que sejam instalados banheiros e um bebedouro na quadra

do Bela Vista:

5) Que seja feita a limpeza e desassoreamento do lago na ,

Praça do Mirante da Serra.

Na ocasiki, reiturz-, a V. Ex.'. os protestos de alta estima e

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIj
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA nç? 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — Me-

Atenciosamente,

Minam Sa e Ràtti

Presidente da Câmara

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

dos Santos

pai de Capitólio

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITOLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

001/001

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR • SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO • PRC-00274/22

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47

Cargo:

Órgão Lotação:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO

Cidade: CAPITÓLIO

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO  • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

Entrada em 08/03/2022 às 16:49h

DETALHAMENTO • RECEBIMENTO DE OFICIO N° 102/2022 PEDINDO

PROVIDÊNCIAS - DEMANDAS DA COMUNIDADE DA SERRA -

PROJETO VEREADOR NA COMUNIDADE

Previsao de Resposta: 22/03/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Respo Pelo Setor

Identidade:

Inscrição Municipal:

Matricula:

CEP: 37.930-000

UF: MG

Assinatura do Interessado

AGP - Academia de Gestão Publica - Capitólio emitido em 08/03/2022 ás 16:50 por LILIAN CHRISTIANE DA SILVA versão 2.18

	cf267b03a83eab7b7f44576cd364e81db31ed87613b0988de1742e7b94a59236.pdf
	cf267b03a83eab7b7f44576cd364e81db31ed87613b0988de1742e7b94a59236.pdf